
206 Vedtagne Love (Finansm.) 1921/192z- 

Ved Loven bemyndiges Finansministeren til at optage 
et Statslaan i Udlandet og for samme at udstede 6 pCt. 
aarlig Rente bærende Statsobligationer til et samlet Paa- 
lydende af indtil 30 Millioner nordamerikanske Dollars 
(Guld). Laanet optages til en Kurs af ikke under 90 pCt. 홢 . 
Statsobligationerne forsynes med Rentekuponer lydende 
.paa 3 pCt. halvaarlig Rente. 홢 Laanet vil være at tilbage- 
betale i sin Helhed efter 20 Aars Forløb fra Obligationernes 
Udstedelsesdag til en Kurs af 105 pCt. 홢 Laanet i dets 
Helhed kan fra Laantagerens Side opsiges til Tilbagebeta- 
ling til samme Kurs til en Rentetermin med tre Maaneders 
Varsel. 홢 Statsobligationernes Kapital og Renter udbetales 
uden Fradrag af Skat, Stempel eller andre Afgifter til den 
danske Stat eller til Kommuner eller andre Institutioner i 
Danmark. 홢 Statsobligationerne udstedes til Ihænde- 
haveren. De kan dog noteres eller indskrives i Statsgælds- 
kontorets Bøger. 홢 Finansministeren bemyndiges til at 
afholde de med Statslaanets Optagelse forbundne Udgifter. 

I Bemærkningerne til Lovforslaget udtales, at »det kan for- 
udses, at de løbende Indtægter i indeværende Finansaar ikke 
vil være tilstrækkelige til at dække Udgifterne, og at Regnskabet. 
under disse Omstændigheder vil udvise et betydeligt Uncferskud«. 
Laanet agtes optaget til Dækning af dette og Tilvejebringelse 
af en passende Kassebeholdning. Laanet optages gennem 
Nationalbanken og de 4 andre Hovedbanker hos »National 
City Company«, New York. Den effektive Rente af Laanet 
under Forudsætning af normal Dollarkurs blev af Finans- 
nimisteren opgivet til godt 7 pCt. med Tilføjende af, at den 
Rente, som Laanet vil komme til at koste, naturligvis vil rette 
sig efter Dollarkursen ved Laanets Udbetaling, Forrentning og 
Tilbagebetaling. 

Under Forhandlingen drøftedes Spørgsmaalet om Afskriv- 
ning af Statens Kulbeholdninger, og det blev af Finansmini- 
steren udtalt, at Regeringen var villig til under Forhandlingerne 
om Tillægsbevillingsloven at overveje Sagen med de forskellige 
Partier for at komme til en tilfredsstillende Ordning deraf. 

22. Lov om Ændring i Lov Nr. 489 af 12. 
September 1919, saaledes som denne er ændret ved 
Lov Nr. 706 af 22. December 1920 og Lov Nr. 154 
af I. April 1921. (Finansministeren). [A. Sp. 6251-C. 
Sp. 477, 481]. 


